



## به یاد کارگر مبارز یدالله خسرو شاهی

با کمال تاسف با خبر شدیم که یدالله خسرو شاهی فعال جنبش کارگری به دلیل سکتہ مغزی در لندن درگذشت.

یدالله خسرو شاهی از کارگران مبارز و با تجربه ای بود که از دوران جوانی مبارزه خود را آغاز کرد. او در دهه ۴۰ شمسی در اوج خفقان و دیکتاتوری رژیم پهلوی به فعالیت سندیکایی رو آورد و برای متشکل کردن کارگران کمر همت بست. در نتیجه تلاش او در سال ۱۳۴۹ سندیکای کارگران شرکت نفت در پالایشگاه تهران بینانگذاری شد. او به دلیل استواری و پایداری در مبارزه و وفاداری به آرمانهای طبقه کارگر از طرف کارگران بعنوان دبیر اول آن سندیکا انتخاب شد. در سال ۱۳۵۳ یدالله به همراه همزنجیرانش توانست اعتصاب یک هفته ای را در پالایشگاه تهران با موفقیت سازمان دهد. به همین خاطر وجود او خاری شد در چشم رژیم شاه. متعاقب آن اعتصاب وی از طرف ساواک دستگیر و به جرم «ایجاد اغتشاش در صنعت نفت» و «نشر و چاپ کتابهای ضاله» در بیدادگاه شاه به ۱۰ سال حبس محکوم شد.

اما طولی نکشید که پس از ۴ سال و با شروع انقلاب ۵۷ یدالله خسرو شاهی به همراه سایر زندانیان سیاسی آزاد شد.

او پس از آزادی بار دیگر در صف اول مبارزات کارگران نفت قرار گرفت. به همراه دیگر یارانش در پالایشگاه نفت در ابتدا «کمیته مخفی اعتصابات کارگران نفت» را سازمان داد که در ادامه این کمیته به «سندیکای کارگران پالایشگاه تهران» و سپس به «شورای سراسری کارکنان نفت» متشکل از کارکنان صنایع نفت، پتروشیمی و گاز در سراسر ایران تکامل یافت. یدالله از جانب نفتگران به عنوان یکی از اعضای این شورا انتخاب شد. با تلاش آگاهگرانه افراد مبارزی مانند یدالله خسرو شاهی بود که کارگران نفت توانستند نقش تاریخی در انقلاب ۵۷ ایفا کنند و با اعتصاب خود لوله های نفت را ببندند و یکی از شریان های حیاتی رژیم شاه را قطع کنند و سرنگونی آنرا تسریع کنند.

با به قدرت رسیدن جمهوری اسلامی یدالله به مبارزات خود در دفاع از حقوق کارگران ادامه داد. زمانی که در سال ۱۳۶۱ به دستور احمد توکلی وزیر کار و غرضی وزیر نفت، شوراهاى نفت منحل اعلام شدند، یدالله به همراه دیگر فعالین شورا دستگیر و به زندان افکنده شد.

یدالله خسرو شاهی پس از آزادی از زندان در سال ۱۳۶۵ ناگزیر راهی خارج کشور شد. اما مبارزه اش در تبعید ادامه یافت. او تا زمان مرگ به افشای ماهیت ضد کارگری رژیم جمهوری اسلامی پرداخت. او همواره تلاش می کرد که در صحنه های مختلف مبارزاتی صدای حق خواهی کارگران ایران باشد. او آخرین فعالینهایش را در چارچوب تشکل «اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران» به پیش می برد.

ما درگذشت یدالله را به همسر، کلیه دوستان و رفقای هم‌رزم و اعضای فامیل اش تسلیت می گویم و خود را در غم از دست دادنش با آنان شریک می دانیم.

باشد تا نسل جوانی که امروزه پا به میدان مبارزه گذاشته از میراث مبارزاتی که یدالله از خود بر جای گذاشته بهره مند شود.

باشد تا روحیه مبارزاتی اش، پشتکاری و خستگی ناپذیری اش در دفاع از منافع کارگران فراگیر شود.

بی شک در صحنه های گوناگون مبارزه کارگران و تمامی ستمدیدگان برای سرنگونی جمهوری اسلامی و برقراری جامعه ای عاری از ستم و استثمار، خاطرات پر شور یدالله خسرو شاهی از اعتصاب قهرمانانه نفتگران در انقلاب ۵۷ همچون ترانه ای در میان مردم ترنم خواهد شد.

حزب کمونیست ایران (مارکسیست \_ لنینیست \_ مائونیست)

۱۶ بهمن ۱۳۸۸

آدرس تارنما [www.sarbedaran.org](http://www.sarbedaran.org)

آدرس پستی postfach 900211, 51112 koln, Germany

پست الکترونیکی [Haghighat@sarbedaran.org](mailto:Haghighat@sarbedaran.org)

\*\*\*\*\*

جنبش کارگری، مبارز کهنه کار دیگری را از کف داد

با تاسف فراوان از مرگ یدالله خسرو شاهی، کارگر مبارزی که حامل تجربه ده ها سال مبارزه علیه نظام سرمایه داری و دو رژیم استبداد سلطنتی و ارتجاع اسلامی بود، با خبر شدیم. از دست دادن کسانی که منافع خود را در منافع جمع می بینند و سرزندگی و خوشبختی را با حضور دائم در سنگرهای مبارزه برای رهایی محرومان معنی می کنند، همیشه سنگین است. در عین حال، همه ما باید بکوشیم که جای خالی هر مبارزی را با فداکاری و تلاش بیشتر پر کنیم. افراد هر چه بیشتری را به ویژه از نسل پر شور جوان و تشنگان آگاهی طبقاتی - انقلابی به صفوف نبرد در عرصه های جهانی و ملی جلب کنیم. و یاد روزهایی پر افت و خیزی که سرخوشانه همدوش با مبارزانی که امروز در میان ما نیستند می رزمیدیم را به منبع انرژی و الهام تبدیل کنیم برای مبارزاتی که پیش رو داریم.

یاد یدالله خسرو شاهی را گرامی می داریم و مرگ او را به یاران و بستگانش تسلیت می گوئیم.

جمعی از فعالین کارگری

۱۵ بهمن ۱۳۸۸

\*\*\*\*\*

## یدالله خسروشاهی از میان ما رفت

با کمال تاسف رفیق یدالله خسروشاهی امروز پنجشنبه ۴ فوریه ۲۰۱۰ از میان ما رفت. یدالله که در تاریخ ۲ فویه سخته مغزی کرده بود دیروز بعد از ظهر وضعیت جسمانی اش در بیمارستان رو به وخامت گذاشت و متخصصان بعد از آزمایش به اعضای خانواده و دوستانی که در بیمارستان حضور داشتند اطلاع دادند که او برای دومین بار دچار سخته مغزی شده است. رفیق یدالله ساعت ۵ صبح امروز درگذشت.

یدالله خسروشاهی یکی از فعالین و رهبران شناخته شده و زحمتکش جنبش کارگری ایران بود که بخاطر فعالیت های کارگری خود سال های زیادی را در زندان های رژیم سلطنتی و جمهوری اسلامی گذرانید. وی از جمله نمایندگان کارگران صنعت نفت ایران و شوراهای کارکنان صنایع نفت بود که بدنبال سرکوب شوراها و تشکلات مستقل کارگران نفت توسط جمهوری اسلامی و سپری کردن سال های دیگری در زندان مجبور به ترک ایران گردید اما لحظه ای از تلاش در جهت حمایت از جنبش کارگری ایران دست برنداشت.

رفیق یدالله در طی ده سال گذشته همکار نزدیک و بسیار فعال کارزار اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران ایران بود و تا آخرین لحظات زندگی خود مشغول فعالیت کارگری و جلب همبستگی کارگری برای طبقه کارگر ایران بود.

یاد عزیز یدالله خسروشاهی گرامی باد! جایش در میان ما و کلیه فعالان جنبش کارگری بشدت خالی خواهد بود!

اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران

چهارم فوریه ۲۰۱۰

[info@workers-iran.org](mailto:info@workers-iran.org)

[www.etehadbinalmelali.com](http://www.etehadbinalmelali.com)